

### その価格により入札した理由書

件名： 令和5年度 5災公共土木施設災害復旧工事  
業者名： 川中島建設株式会社  
住所： 長野市篠ノ井岡田200番地1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	経験豊富な技術者を配置し、弊社協力会社の施工協力により、安全に施工し、且つ良質な目的物を引き渡しができること。 本工事の直接工事費は協力会社の見積金額等を採用し、共通仮設費、現場管理費は過去の同種工事の施工実績により経費縮減が可能であり、一般管理費は弊社が必要とする経費等を計上している。 上記の理由により、当該価格にて入札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	(国土交通省 北陸地方整備局 千曲川河川事務所) 押羽地区堤防強化その3工事 (国土交通省 北陸地方整備局 千曲川河川事務所) 相之島地区堤防強化その3工事 (長野県長野建設事務所) 令和4年度 国補大規模特定河川工事 (長野県長野建設事務所) 令和4年度 防災・安全交付金(修繕)雪寒・凍雪害工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事	(国)117号 長野市 丹波島橋	85	48,550,000	43,680,000	89.97%	低入調査
2	長野建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)西長野 長野市西長野	86	44,350,000	40,890,000	92.20%	低入調査
3	長野建設事務所	令和元年度 1災公共土木施設災害復旧工事	(一)岡田川 長野市 上篠ノ井	87	53,420,000	50,480,000	94.50%	
4	長野建設事務所	令和元年度 1災公共土木施設災害復旧工事	(一)保科川他1河川 長野市 湯原他3	90	120,590,000	118,800,000	98.52%	
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和5年 5災公共土木施設災害復旧工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	164,648,199		164,667,108				
共通仮設費	式	12,128,448		10,277,729				
純工事費		176,776,647		174,944,837				
現場管理費	式	42,662,000		35,810,626				
工事原価		219,438,647		210,755,463				
一般管理費等	式	33,141,353		27,824,537				
工事価格合計		252,580,000		238,580,000				
消費税	式	25,258,000		23,858,000				
工事費計		277,838,000		262,438,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和5年 5災公共土木施設災害復旧工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
斜面对策													
砂防土工				1									
掘削工				1									
掘削				500	339	169,500							
掘削				1,200	1,225	1,470,000							
床掘り				1,000	240	240,000							
盛土工				1									
埋戻し				80	244	19,520							
埋戻し				250	244	61,000							
盛土				970	224	217,280							
盛土				140	805	112,700							
盛土				180	6,105	1,098,900							
残土処理工(仮置)				1									
土砂等運搬				90	628	56,520							
不足土運搬工(仮置)				1									
土砂等運搬				90	747	67,230							
残土処理工				1									
土砂等運搬				2,660	5,731	15,244,460							
不足土運搬工				1									
土砂等運搬				1,290	2,495	3,218,550							
法面整形工				1									
法面整形(切土部)				140	1,556	217,840							
法面整形(盛土部)				310	430	133,300							
法面工				1									
植生工				1									
植生マット				140	2,826	395,640							
植生シート				310	1,016	314,960							
抑止杭工				1									
場所打杭工				1									
場所打杭				1	1,166,000	1,166,000							
場所打杭				7	1,203,000	8,421,000							
場所打杭				3	1,218,000	3,654,000							
場所打杭				3	1,302,000	3,906,000							
場所打杭				3	1,355,000	4,065,000							

場所打杭			4	1,394,000	5,576,000							
場所打杭			2	1,429,000	2,858,000							
場所打杭			1	1,466,000	1,466,000							
場所打杭			1	1,500,000	1,500,000							
場所打杭			1	1,537,000	1,537,000							
場所打杭			1	1,608,000	1,608,000							
場所打杭			1	1,642,000	1,642,000							
場所打杭			1	1,795,000	1,795,000							
場所打杭			1	1,832,000	1,832,000							
場所打杭			1	1,952,000	1,952,000							
鋼管杭 横取り			83	2,010	166,830							
鋼管杭加工			1	244,560	244,560							
やぐら設置・撤去			3	199,600	598,800							
産業廃棄物処理			1		0							
汚泥運搬			113	13,300	1,502,900							
汚泥処理			1	3,480,400	3,480,400							
擁壁工			1									
頭部コンクリート			1									
コンクリート			28	32,510	910,280							
型枠			117	8,821	1,032,057							
基礎材			30	1,545	46,350							
目地板			3	3,618	10,854							
鉄筋工			0.9	201,000	180,900							
鉄筋工			0.9	203,000	182,700							
地下水排除工			1									
集排水ボーリング工			1									
一般孔			122.4	14,460	1,769,904							
一般孔			48.6	16,790	815,994							
保孔管			171	975	166,725							
ボーリング仮設機材			1	152,100	152,100							
流末処理工			1									
流末処理工			1	24,314	24,314							
多自然型護岸工			1									
かごマット(スロープ型)			15	10,670	160,050							
床掘り			2	2,140	4,280							
山腹水路工			1									
山腹集水路・排水路工			1									
開渠工			49	13,790	675,710							
排水管			26	7,612	197,912							
集水柵工			1									
現場打ち集水柵			1	45,650	45,650							



任意仮設工				1									
工事用道路工				1	3,691,214	3,691,214							
土留・仮締切工				1	12,280,982	12,280,982							
水替工				1	774,530	774,530							
足場工				1	4,399,180	4,399,180							
運搬路工				1	45,600	45,600							
交通管理工				1	10,443,310	10,443,310							
直接工事費						164,667,108							
運搬費				1									
運搬費				1									
運搬費				1									
仮設材運搬費(敷鉄板)				25	12,320	305,536							
仮設材運搬費(鋼製マット)				24	12,320	296,912							
共通仮設費率計算額				1		9,675,281							
共通仮設費						10,277,729							
純工事費						174,944,837							
現場管理費						35,810,626							
工事原価						210,755,463							
一般管理費等						27,824,537							
工事価格計						238,580,000							
消費税						23,858,000							
工事費計						262,438,000							







工事調査表ー6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和5年 5災公共土木施設災害復旧工事							(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
斜面对策										
砂防土工	土木一般世話役	28,455	2	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	特殊作業員	26,040	4	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	普通作業員	22,995	104	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	運転手(一般)	22,155	219	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	運転手(特殊)	26,040	27	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
法面工	土木一般世話役	28,455	2	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	普通作業員	22,995	11	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
抑止杭工	土木一般世話役	28,455	112	株北信ホーリング						
			(0)	協力会社(20年)						
	特殊作業員	26,040	222	株北信ホーリング						
			(0)	協力会社(20年)						
	普通作業員	22,995	222	株北信ホーリング						
			(0)	協力会社(20年)						
	とび工	27,720	3	株北信ホーリング						
			(0)	協力会社(20年)						
	溶接工	29,715	30	株北信ホーリング						
			(0)	協力会社(20年)						
擁壁工	土木一般世話役	28,455	6	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	特殊作業員	26,040	1	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	普通作業員	22,995	18	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						
	運転手(特殊)	26,040	1	井上産業株						
			(0)	協力会社(22年)						

集排水ホ-リング工	土木一般世話役	28,455	10	(株)北信ホ-リング					
			(0)	協力会社(20年)					
	特殊作業員	26,040	12	(株)北信ホ-リング					
			(0)	協力会社(20年)					
	普通作業員	22,995	20	(株)北信ホ-リング					
			(0)	協力会社(20年)					
	運転手(特殊)	26,040	1	(株)北信ホ-リング					
			(0)	協力会社(20年)					
多自然型護岸工	土木一般世話役	28,455	1	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	特殊作業員	26,040	1	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	2	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(特殊)	26,040	1	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
山腹水路工	土木一般世話役	28,455	3	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	特殊作業員	26,040	3	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	5	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(特殊)	26,040	3	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
築堤・護岸									
法覆護岸工	土木一般世話役	28,455	28	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	特殊作業員	26,040	80	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	211	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(特殊)	26,040	90	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	ブロック工	26,985	41	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	型枠工	25,410	58	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
根固め工	土木一般世話役	28,455	73	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	特殊作業員	26,040	74	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	102	井上産業(株)					
			(0)	協力会社(22年)					

	運転手(一般)	22,155	33	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
構造物撤去工	土木一般世話役	28,455	16	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	26	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(特殊)	26,040	23	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(一般)	22,155	16	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
路盤工	土木一般世話役	28,455	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	特殊作業員	26,040	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(特殊)	26,040	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
任意仮設工									
工事用道路工	土木一般世話役	28,455	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(特殊)	26,040	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	とび工	27,720	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
土留・仮締切工	土木一般世話役	28,455	26	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	24	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	特殊作業員	26,040	29	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(特殊)	26,040	29	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	運転手(一般)	22,155	74	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
水替工	土木一般世話役	28,455	1	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	特殊作業員	26,040	4	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					
	普通作業員	22,995	2	井上産業株					
			(0)	協力会社(22年)					







